
 
Vážení spoluobčané,  

máme po prázdninách a dovolených. Věřím, že jste si letní 

měsíce užili v klidu a ve zdraví, a načerpali jste dostatek 

nové energie na druhou polovinu roku.  

Rád bych zde zrekapituloval, co se nám jako zastupitelům 

podařilo během léta zrealizovat nebo o co v nejbližší době 

usilujeme. 

Byl dokončen chodník od Hanákového ke Konečným.  

Skoro 200 metrů chodníku bylo zhotoveno obecními za-

městnanci.  Od příštího roku bychom chtěli pokračovat 

v opravě dalších chodníků.  

S firmou AQUASYS spol. s r.o. chystáme odbahnění ryb-

níka. Firma vyhrála výběrové řízení a v listopadu by měla 

nastoupit na práce na ořez a kácení stromů a následně za-

čne odbahňovat rybník a vytvářet tůně za rybníkem.  

Stále pokračují projekční práce na zasíťování lokality sta-

tek. Projekt byl dán na stavební úřad ke stavebnímu povo-

lení.  S ohledem na problémy s novým stavebním záko-

nem, nedokážeme odpovědět, kdy dostaneme stavební 

povolení.  

Co se nám podařilo je získání stavební povolení na parko-

viště u Zemanového a u zvonice a rozšíření parkovacích 

míst na „Zápletě“.  Budeme vypisovat výběrové řízení na 

zhotovitele, tak abychom mohli příští rok stavět.  

Projekt na přeměnu základní školy na komunitní centrum dál pokračuje. Žádost o dotaci postoupila do dalšího projed-

nání na ministerstvu a budeme čekat, jak se k ní vyjádří.  

Z Jihomoravského kraje jsme dostali dotaci na odbahnění rybníka, takže nám to pokryje další náklady, které s odbah-

něním nastanou. Dále dotaci na projektovou dokumentaci na vytvoření tůní a malého rybníka pod lokalitou „Šévy“.  

Projekční práce by měly začít do konce roku.  

Pokračují i projekční práce na stavbě nové haly u čistírny odpadních vod a na výstavbě kompostárny taky u čistírny 

odpadních vod.  

Pracovníci obce pokračují v úklidu v obci a okolí a chystají techniku a stroje na zimní období.  Byly vyčištěny svodnice 

v okolí obce a posečeny parky.   

Přeji vám krásné první podzimní dny a těším se na setkání s Vámi při různých příležitostech. 

Vladislav Horák, starosta obce  

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,  

po třech měsících opět přinášíme přehled informací o událostech, které se v naší obci udály nebo nás teprve čekají, 

jakou činností se zabývali členové SDH a zásahovky. Z mateřské školy se dozvíte jak začal nový školní rok.   

Děkuji všem autorům článků za jejich příspěvky, protože bez nich by zpravodaji chyběla pestrost a šíře informací. 

Přeji Vám příjemné čtení a těšíme se na spolupráci s kýmkoli z Vás. Přeji rodičům a dětem v letošním školním roce 

pevné zdraví, trpělivost při učení, radost z poznávání nových věcí a chuť k práci…  

Ing. Michaela Štecová 

Vydává obec Mouřínov • Ročník 3 • 3/2024 • Zdarma 
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Informace pro občany  
Úřední hodiny 

pondělí 08:00 - 12:00, 13:00 - 17:00 

středa   08:00 - 12:00, 13:00 - 17:00 

Kontakt 

Tel: 517 380 733 

Email: starosta@mourinov.cz, ucetni@mourinov.cz 

V neúřední dny lze sjednat jednání po předchozí domluvě. 

Webové stránky 

Na webových stránkách obce www.mourinov.cz nalez-

nete základní informace o obci, veškeré vyhlášky, směr-

nice obce a informace o hospodaření obce (závěrečný 

účty, rozpočty). Objevíte zde i přístup na elektronickou 

úřední desku a odkazy na místní organizace v obci. 

Facebook 

Oficiální stránky „Úřad Mouřínov“ informují své občany 

a návštěvníky o kulturním a společenském dění. Zabý-

vají se obecními záležitostmi a projekty. Upozorňují na 

nejrůznější problémy, informují o nových vyhláškách, 

změnách apod.  

Místní poplatky 

Místní poplatek za obecní systém odpadového      

hospodářství 

• Sazba poplatku činí na 1 obyvatele s trvalým poby-

tem 500,- Kč /rok. 

• Sazba poplatku činí pro vlastníka nemovitosti bez 

trvalého pobytu 500,- Kč/rok. 

Stočné 2024 

• Dle jednotlivých smluv s občany. 

• Cena poplatku činí na 1 obyvatele s trvalým poby-

tem 1747 Kč s DPH/rok. 

• Cena poplatku činí pro vlastníka nemovitosti bez 

trvalého pobytu 1747 Kč s DPH/rok. 

Platba poplatků  

Poplatky za systém odpadového hospodářství bude 

možné přijít zaplatit od března v úřední dny na po-

kladnu obce. 

 

Poplatek za stočné bude možné po doručení faktury za-

platit jak v hotovosti na pokladně obce, tak i bankov-

ním převodem na účet obce č. 27-3923640237/0100. 

Svoz biologického odpadu 

Svoz zajišťují pracovníci obecního úřadu. Svoz bude 

probíhat od začátku měsíce března do konce listopadu.  

Četnost svozů komunálního odpadu  

Svoz KO bude probíhat celoročně, jak jste zvyklý, 1x za 

týden, a to v úterý. Prosím využijte možnosti třídění 

odpadu z domácností na plasty, papír, sklo atd. 

Sběrný dvůr Bučovice, Hájecká 1108: 

Občané naší obce, díky uzavřené smlouvě o využívání 

sběrných dvorů provozovaných společností RESPONO, 

mohou po předložení občanského průkazu odevzdat zde 

většinu materiálů zdarma. 

Zdarma je možné odevzdat 

• biologicky rozložitelný odpad (odpad ze zahrad, odpad 

ze zeleně atd.)  

• elektrozařízení (televize, rádia, přehrávače, počítače, tis-

kárny, pračky, ledničky, mrazničky, mikrovlnné trouby 

atd.) 

• nebezpečné odpady (plechovky od barev, barvy, lepidla, 

rozpouštědla, motorové a fritovací oleje, olejové filtry, 

mastné hadry, pesticidy, léky…) 

• objemné odpady (koberce, matrace, nábytek apod.) 

(pokračování str.3)

mailto:starosta@mourinov.cz
mailto:ucetni@mourinov.cz
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• využitelné odpady (sběrový papír, PET láhve, sklo, nápo-

jové kartony, kovové obaly od potravin, hliníkové ple-

chovky, železo apod.) 

• pneumatiky 

Za úplatu je možné odevzdat 

• stavební a demoliční odpady (cihly, keramika, izolační 

 

a stavební materiály s obsahem azbestu, sanitární zaří-

zení, dveře, zárubně, okna, bytová jádra, stavební poly-

styren apod.) 

• obalový polystyren  

Provozní doba: 

Pondělí: 13:00 – 18:00 

Středa: 13:00 – 18:00 

Sobota: 8:00 – 12:00

Místní knihovna 

Obecní knihovna v Mouřínově je umístěna v nových zre-

konstruovaných prostorách budovy ZŠ Mouřínov. Kni-

hovna je otevřena každou středu od 18:00 do 20:00 hod. 

Byla provedena digitalizace knihovny, katalog knih si mů-

žete prohlédnout: https://www.library.sk/arl-vy/ 

Poplatky:  

Děti do 15 let   10 Kč / rok 

Dospělí    20 Kč / rok 

Senioři od 70 let zdarma 

 

Služby poskytované obcí Mouřínov 

 

Pronájem, služba nebo zápůjčka (viz ceník) se objednává 

v kanceláři OÚ Mouřínov s dostatečným předstihem, aby 

bylo možné prostory, stroje a zařízení na uvedený termín 

zajistit. Služby se hradí na pokladně obecního úřadu, 

v první pracovní den po provedení služby, případně v ji-

ném dohodnutém termínu.  

Ceník služeb 2024  

Služby Cena bez DPH Cena s DPH 

Pronájem kulturního sálu   

•  Bez otopu   

o Bez kuchyňky 300,- 363,- 

o S kuchyňkou 500,- 605,- 

• S otopem   

o Bez kuchyňky 1000,- 1210,- 

o S kuchyňkou 1500,- 1815,- 

Přistavení kontejneru na biologický odpad zdarma zdarma 

Přistavení kontejneru na zeminu a vývoz kontejneru 248,- 300,- 

Přistavení a vývoz kontejneru a vlečky na suť (zemina 
s kamením) (1 tuna = 484 Kč) 

800,- 
1 200,- 

968,- 
1452,- 

Štěpkovač, obsluha 348,-/hod 421,-/hod 

Práce s křovinořezem 348,-/hod 421,-/hod  

Traktor s vlekem a obsluhou 348,-/hod 421,-/hod 

Traktor bez vleku s obsluhou 248,-/hod 300,-/hod 

Dovoz materiálu traktorem do 10 km 248,-/hod 300,-/hod 

Traktor orba, polní práce 448,-/hod 542,-/hod 

Řezání motorovou pilou 348,-/hod 421,-/hod 

Prodej palivového dříví dle dostupnosti a podle pořad-
níku. Množství 1 kontejner na č.p. (asi 7 prm) 

1 000,-/prm. měkké 

1 200,-/prm. smíšené 

1 500,-/prm. tvrdé 

1 210,-/prm. měkké 

1 452,-/prm. smíšené 

1 815,-/prm. Tvrdé 

Výše úhrady uvedené v ceníku může být v ojedinělých případech stanovena smluvně nebo poměrnou částí za dobu 

činnosti.  

https://www.library.sk/arl-vy/


   

4 
 

  Mouřínovský zpravodaj 3/2024 

 

2023 

 

Zprávy v kostce z veřejného zasedání  
Zastupitelé na čtvrtém veřejném zasedáním v roce 2024, které se konalo 5.9.2024 od 19:00 v zasedací místnosti obec-

ního úřadu, schválili: 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene se společností EG. D 

- Záměry o pachtu pozemků č. 3-7/2024  

- Rozpočtové opatření 8,9/2024  

Vladislav Horák, starosta 

Z mateřské školy 
Prázdniny jsou za námi, malé děti vykročily vstříc školkovým zážitkům, ty starší se rozeběhly do školních tříd. 

Nový školní rok jsme v naší mateřské škole zahájili 2. září. 2024. Sešlo se 24 dětí, z nichž 21 má trvalé bydliště v naší 

obci, 3 děti přiváží rodiče z přilehlého okolí. V lednu přivítáme další 4 děti. 

První dny ve školce s sebou pro mnohé nováčky nesou různé výzvy. Jsou tu noví kamarádi, nové prostředí i paní uči-

telky. 

A jako tradičně je září ve znamení adaptace. Zvlášť u těch nejmladších, tříletých dětí se to často neobejde bez pláče. 

K úspěšné adaptaci přispívá, když dítko chválíme za každý správný krůček, odměňujeme žádoucí chování. 

Třída je věkově namíchaná, mladší děti vidí příklady ve starších. Děti vidí vzor vrstevníků, přirozeně se učí nápodobou 

– nejen lumpárny, ale i spoustu užitečných věcí. 

Nástup do mateřské školy je pro děti důležitým obdobím, které formuje jejich vztah ke vzdělávání a společnosti. Našim 

hlavním cílem a snahou je podpořit socializaci dítěte a vytvořit pozitivní vztah ke vzdělávání. 

 

Za MŠ Mouřínov, Jitka Vintrová učitelka 

  

Mateřská škola Mouřínov 
příspěvková organizace 

Mouřínov 145  

Bučovice 685 01 

IČO: 75007762 

zřizovatel: Obec Mouřínov 190 

počet tříd: 2  

kapacita MŠ: 36 dětí 

 věkové rozpětí: 2-7 let 

 provoz MŠ: 6.15 - 16.00 h. 

strava: pro děti je dovážena z jídelny  
MŠ Sovětská 
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Za MŠ Jitka Vintrová [Foto: MŠ Mouřínov] 

Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů 

Letní táboření u Borové chaty 
Uprostřed léta, o víkendu 19.-21. července jsme pro mladé hasiče uspořá-
dali letní táboření u Borové chaty, kousek za Vrčavou. Sbalili jsme kola, 
stany, a s deseti dětmi vyrazili vstříc dobrodružství. Díky vstřícnosti Lesů ČR 
jsme měli k dispozici pěkné místo na stanování pod semennými borovicemi, 
a táborové zázemí v Borové chatě. Velké díky za domluvení patří bratrovi 
Vlastimilovi Vykoukalovi. Zpočátku panovaly obavy, zda děti na kolech 
zvládnou výlet do Ždánic na koupaliště. Nakonec to všechny zvládly per-
fektně, i přes kousek cesty, která byla hodně rozbitá a obtížně sjízdná. Bo-
nusem bylo setkání s opravdovými závodníky závodu “Force Ždánický okruh 
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2024”, kteří se kolem nás velkou rychlostí prohnali na horských kolech. Koupaliště ve Ždánicích bylo perfektní a mů-
žeme ho všem doporučit. V táboře probíhala spousta aktivit. Nejvíce oblíbené bylo asi střílení ze vzduchovek a luků. 
Večer jsme si zazpívali u kytar. A sobotu ráno jsme zvládli i táborovou rozcvičku! Na druhý den jsme si naplánovali 
vaření polévky v kotlíku na ohni ve vedlejším údolí, v Konůvkách. Bylo dost vedro, ale i tak se vaření vydařilo a bram-
borová polévka všem moc chutnala. 
Za pomoc s organizací táboření děkujeme všem, kteří se zúčastnili či přispěli pomocí při přípravě a zajišťování zázemí. 

Rozloučení s prázdninami na olympiádě 

S letošními prázdninami jsme se v letošním olympijském roce rozloučili stylově 

olympiádou na hřišti. Díky podpoře celé řadů členů i nečlenů našeho sboru se 

nám podařilo připravit třináct stanovišť s různými olympijskými sporty. Velmi 

oblíbený byl boxovací ring, ale úspěch měla i střelba ze vzduchovky a luku, 

vzpírání, běh přes překážky, cyklistika (i se simulací větru a deště) a mnoho 

dalších disciplín. V Mouřínově ten den panovalo velké vedro, ale i tak se naší 

olympiády zúčastnily desítky dětí, a my jsme jim tak za aktivní účast mohli 

všem rozdat pamětní medaile. Vrcholem dne byla večerní stezka pro odvážné 

děti, která je zavedla do tajemných a neprozkoumaných útrob místní školy. 

Mnoho z nich zahlédlo ducha místního školníka a další strašidla. Přes všechny 

nástrahy se děti většinou dokázaly podepsat na tabuli na půdě školy, a stvrdili 

tak, že se jen tak něčeho nezaleknou. Jak je dobrým zvykem u všech akcí na-

šeho sboru, zajistili jsme dostatek limonády a pro dospělé pivo, a také špe-

káčky na opečení pro děti. Za svoje perfektní sportovní výkony jsme dětem 

k medailím dali i nějakou tu svačinku a sladkosti. 

Děkujeme všem, kteří přidali ruku k dílu při uspořádání téhle krásné akce, na kterou budou děti jistě ještě 

dlouho vzpomínat.  

Oslava výročí založení SDH Kojátky-Šardičky 

Poslední srpnový den jsme se i historickou koňskou stříkačkou vydali na oslavu 120. výročí založení obnoveného sboru 

v Kojátkách-Šardičkách. Na programu byla soutěž v požárním útoku dospělých se stroji PS12 a pro nás také ukázka 

zásahu s koňkou. Pro soutěž jsme bratrům z Kojátek-Šardiček zapůjčili sklopné terče s časomírou. Naše družstvo mužů 

sice na vítězství nedosáhlo, ale všichni si soutěž za krásného počasí velmi užili. Domácí družstvo nejspíš trochu přetré-

novalo, a také se jim nedařilo. Svoji dlouhodobou výbornou formu potvrdili chlapi z Kozlan. Zato exhibiční útok koňskou 

stříkačkou slavil velký úspěch u publika. Zejména potom pohotový zásah naší “zdravotní sestřičky” u kolapsu jednoho 

z pumpujících mužů. Krásné dvojspřeží organizátorům poskytl a jako kočí posloužil místní koňák pan Schovanec. 

Ochotně pak na naší koňce povozil po hřišti i spoustu dětí.  
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Připraveni pomáhat při tlakové níži Boris 

Již od středy 11. září bylo zřejmé, že nastávající víkend nebude v 

Česku jednoduchý. Mimořádně jsme proto již ve čtvrtek 12. září do-

mluvili připravenost členů Sboru dobrovolných hasičů Mouřínov 

pomoci v případě povodňové situace. Zkontrolovali jsme čerpadla 

a generátor a domluvili komunikační kanály. Pomoc jsme nabídli 

starostovi obce a veliteli Hasičského záchranného sboru v Bučovi-

cích. Informovali jsme také Zásahovou jednotku obce. Přestože na-

konec od čtvrtka do pondělí napršelo kolem 190mm vody, v Mou-

řínově se žádné drama nekonalo. Pomohli jsme s jedním čerpáním 

vody ze sklepa při výpadku proudu, a to zapůjčením elektrického generátoru. Pohledem do Mouřínovského potoka si 

každý mohl ověřit funkčnost všech protierozních opatření, která byla v posledních více než deseti letech uskutečněna. 

Voda v potoce tekla i přes extrémní množství dešťových srážek prakticky čistá – nedošlo tedy k žádném splachu z polí. 

Dýňobraní 

Krásného počasí v sobotu 21. září jsme využili pro uspořádání dýňobraní. Na padesát dětí a jejich rodičů a prarodičů 

přišlo vydlabávat nejroztodivnější kreatury z letošní úrody dýní. Větší část dýní zajistil náš sbor, ovšem mnoho z účast-

níků si doneslo svoje, a to i úctyhodně veliké. Akci jsme zakončili za soumraku rozsvícením čajových svíček v desítkách 

dýňových strašáků seřazených pěkně na výstavě u cesty. U hasičky jsme strávili příjemné tvořivé odpoledne. Děkujeme 

všem, kteří pomohli s přípravou, a také všem, kteří se zúčastnili společného tvoření, nebo se alespoň na chvíli zastavili 

na kus řeči. 

Z činnosti mladých hasičů 

Noční soutěž v požárním útoku – Pustiměř 7. září 2024 

Postavili jsme dva týmy, mladší a starší žáky. Mladší dosáhli na šestou příčku z devíti 

družstev. Nebýt drobného zaváhání při spojování “béček”, byl by to medailový vý-

kon. Ovšem cení se i to, že se dokázali s problémem poprat, a i tak dosáhnout velmi 

dobrého času! Starším žákům to nevyšlo měli neplatný pokus. Odpojilo se jim 

“béčko” od mašiny, nikdo neví, jak se to mohlo stát. Buď, jak buď, děti i dospělí si 

večerní soutěž užili, má neopakovatelnou atmosféru.  

Zahájení pravidelných tréninků  

Tréninky mladých hasičů v požárním sportu začaly po prázdninové přestávce opět 

od začátku školního roku v září, byť hned první jsme kvůli extrémní nepřízni počasí 

a povodňové situaci museli zrušit. 
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Připravované akce SDH Mouřínov 
Na závěr roku připravujeme tradiční akce: již v sobotu 5. října to bude Drakiáda, těšit se můžete na Adventní dílničky i 

Mikuláše, jak jinak než 5. prosince v podvečer. Sezónu zakončíme členskou schůzí v tradičním termínu 28. prosince. 

Hned po Novém roce nás čeká Tříkrálová sbírka a také uspořádání okrskové schůze Sdružení hasičů Čech Moravy a 

Slezska.  

Pravidelné členské schůzky probíhají každý poslední pátek v měsíci ve 20 hodin v hasičské klubovně 

(po změně času na zimní to bude vždy v 19 hodin). Ve sboru rádi uvítáme nové tváře… Přijďte na naši 

schůzi nebo kontaktujte starostu sboru Stanislava Kutáčka. Informace o činnosti sboru pravidelně 

zveřejňujeme na facebookové stránce: dejte si nás do sledovaných! 

Stanislav Kutáček, starosta SDH Mouřínov  
[Foto a QR kód: SDH Mourinov] 

Zásahová jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Mouřínov 
Vážení čtenáři, předem vám děkujeme za neuvěřitelnou podporu. Jsme moc rádi, že se v tak velké míře zajímáte o to, 

co obnáší práce na pozici člena JSDH (jednotky sboru dobrovolných hasičů). Hned 1. července jsme byli povoláni do 

obce Milonice pomáhat s odstraněním škod po nočních povodních. Na místo jsme dorazili již okolo půl desáté dopo-

ledne. Následky noční bouřky byly bohužel tak rozsáhlé, že jsme odjížděli z místa až okolo 17:00. Ve velkém jsme čerpali 

vodu ze zahrad, sklepů a studní a pomáhali s úklidem komunikace a veřejných prostor obce. 
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Pár dnů na to, konkrétně v pátek, jsme pořádali v pořadí již 4. ročník dětského dne. Připravili jsme si 11 soutěží na nichž 

se vystřídalo v průběhu celého dne cca 65 dětí. Celý den zábavně doladili dva skákací hrady a pojížďky na koních, které 

byli pro všechny zdarma. Na závěr jsme vytvořili hromadu hasičské pěny na vyřádění. Den končil okolo 23 hodiny, kdy 

jste se všichni rozprchli domů, tak za rok zase.  

V pořadí druhou akci v krátkém čase, kterou jsme se rozhodli podpořit, byl DEN PRO HANIČKU. Náš velitel Radek Švec 

se rozhodl pro rodinného příslušníka, ke kterému osud nebyl přívětivý, uspořádat charitativní den za přítomnosti složek 

IZS. My jsme se postarali o vaše občerstvení a naplnili vám břicha. Celý výtěžek z baru, 16400kč putoval do kasy a 

přispěl výrazně k celkové částce 60.171kč, která byla ten den vybrána. WAU. Děkujeme všem, kteří se tímto podíleli 

na dobré věci.  

Radek Švec, velitel jednotky SDH při obci Mouřínov 

Náš velitel, díky kterému jsme se dokázali jako jednotka vůbec poskládat, se narodil v roce 

1995, patří k té mladší půlce členů naší jednotky. Jeho věk mu však vůbec nepřekáží v tom, 

aby si dokázal mezi námi zjednat respekt. Díky němu jsme se jako jednotka posunuli do stavu, 

v jakém jsme. Soustavnou komunikací s obcí, lobování za nákup nového vybavení a techniky 

či zajišťování školení pro celou jednotku či jednotlivce, je velitel na správném místě. Zároveň 

mu nedělá problém rádiová komunikace a díky jeho schopnosti koordinace s ostatními veliteli 

při ostrém zásahu se chováme vždy organizovaně a jsme tou správnou pomocí, kterou při 

profesionálním zásahu jednotky HZS potřebují. Letos vstoupil do stavu manželského, jak jsme 

vás informovali v předchozím čísle. Přejeme mu, hlavně s námi, spoustu pevných nervů do 

následujících let.  

Začátek září byl velkým zápřahem pro nás všechny. Rozsáhlé povodně, které zasáhli 

skoro celé území, nás zaměstnali takřka na plný úvazek.  

Z pátku na sobotu v noci, konkrétně v jednu ráno, jsme vyjeli na brněnské výsta-

viště pomáhat plnit pytle s pískem. O půl 6 ráno nás vystřídali další jednotky.  

Po pátečním pytlování jsme dostali v sobotu volno, avšak v neděli dopoledne nás 

přivolali do Brankovic na pomoc k rozlévající se řece Litavě. 

Pomáhali jsme s pokládkou pytlů s pískem jak podél rozbouřené řeky, tak před 

domy, kde se voda rychle blížila ke garážím a vchodovým dveřím. 

Bohužel voda stoupala tak rychle, že jsme museli připravované opatření rozebrat a 

posunout blíže k nemovitostem. Prace to byla opravdu mokrá a mnohdy vody nad 

kolena. Ale nejsme z cukru.  

Po 4 hodinách práce a pár asistencí při odčerpání vody ze sklepů, začala hladina 

řeky klesat.  
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Byli jsme propuštění a mohli jsme se vrátit zpět na stanici. Ale to jsme ještě netušili, 

co nás po cestě domu čeká... 

Mezi Nesovicemi a Nevojicemi, na hlavním tahu, jsme zastavili u stojícího hasičského 

auta ze Snovídek a nabídli jim pomoc při řízení a koordinaci dopravy okolo zatopené 

silnice. 

Tak jsme společně, ve spolupráci s policií České republiky, řídili provoz kyvadlově. 

Voda neúprosně stoupala a než ŘSD přijelo problém řešit omezením rychlosti, ko-

munikace byla zaplavena kompletně. 

Bylo nebezpečné na silnici pouštět vozidla, tak byla povolána dopravní policie, aby 

úsek uzavřela. Hasiči ze Snovídek mezi tím jeli na další událost a my zůstali řídit do-

pravu a všechny osobní automobily jsme odkláněli zpět. Projíždět jsme nechávali pouze autobusy a kamiony, ale s 

velkou opatrností. Okolo 6 hodiny večerní nás vystřídala policie České republiky, a my jsme mohli, již podruhé, odjet 

zpět na základnu. Úspěšně. 

Jeseníky 

Jakožto jednotka, která je díky minimální míře ohrožení naší obce (žádná vytížená hlavní silnice, žádná továrna, nezá-

plavová oblast, malý počet obyvatel, atd atd) takřka na samém konci spektra důležitosti a priorit pro HZS, jsme od 

samého začátku tušili, jak těžké bude ukázat světu, že to myslíme vážně. 

A zatím se nám to daří nejlepším možným způsobem. Od tornáda, kdy jsme ukázali, že nám není cizí žádná výzva, si 

nás začalo velení všímat víc a víc. 

Ve čtvrtek, 18.9. v 18:30 jsme přijali telefonát z operačního střediska s žádostí, abychom poskládali jednotku o čtyřech 

lidech a vyjeli pomáhat s odstraněním následků škod do Jeseníků. 

Ve 20:00 už bylo vše potvrzeno a zpětná informace byla taková, že ve 3:30 se odjíždí z Vyškova a v 7:00 už musíme být 

na místě. 

Radek Švec, Martin Barták, Petr Kaláb a Petr Goliáš šli vzít útokem postel, aby ve 2:20 mohli být v hasičce, sebrat 

všechny důležité věci a vyjet vstříc následkům ničivé povodni. 

Kluky čekala dlouhá cesta a následně tři dlouhé dny úklidu, čerpání, vyprošťování, vyřezávání a jiných nezbytných prací 
s tím spojených. 

Více informací o Jeseníkách se dozvíte v dalším čísle, jelikož kluci se vrátili až po uzavírce čísla.                                     
 

Chceš se k nám přidat? 
Neváhejte se ozvat na číslo 723501201 nebo nás kontaktujte přes náš facebook.  
Podmínkou je dobrý fyzický stav, ochota dělat správnou věc a min. 18let (pokud je ti 17 a chceš, ozvy se taky). 

Za zásahovou jednotku Jan Švec 
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!!! Internetový předprodej bude spuštěn 14.10.2024.Pro občany Mouřínova je možné přednostně koupit 

vstupenky na Obecním úřadě Mouřínov.!!! 
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Volby do Evropského parlamentu konané na území ČR (7.6. – 8.6.2024) 
Výsledky hlasování za republiku: 

Rozdělení mandátů stranám: 

Výsledky hlasování za obec Mouřínov 
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Volby do zastupitelstev krajů konané 20.9. – 21.9.2024 

Výsledky hlasování za republiku: 

Výsledky hlasování do Jihomoravského kraje 

Do zastupitelstva Jihomoravského kraje bylo voleno 65 členů.  
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Výsledky voleb v obci Mouřínov 

 

Český statistický úřad, volby.cz  
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Už máte naši mobilní aplikaci? 
Naše obec používá ke komunikaci se svými občany moderní nástroj MUNIPOLIS. Díky tomu vás můžeme 
informovat o všem důležitém přímo do vašich telefonů. Aktuální zprávy a další informace jsou vám k 
dispozici nejen prostřednictvím webového profilu, ale také v pokročilé mobilní aplikaci.  
Co vše vám přináší? 
 

Mobilní aplikace MUNIPOLIS je k dispozici zdarma pro chytré tele-

fony se systémem Android nebo iOS. Stačí ji nainstalovat a přihlásit 

se svými údaji a budete mít informace vždy po ruce. Pokud ještě nejste 

přihlášeni k odběru informací z naší obce, můžete tak učinit na 

https://mourinov.munipolis.cz/registrace nebo přímo v mobilní apli-

kaci. 

 

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu – rádi vám pomůžeme. 

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy informací vás zajímají (např. 

kultura, doprava, majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo, e-mail a 

adresu, abychom vás mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí (např. havá-

rie vody, přívalové deště atd.) Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR. 

Rychlé informace přímo do mobilu 

Hlavní výhodou a důvodem, proč mít mobilní aplikaci MUNIPOLIS ve svém mobilu, je 

možnost přijímat upozornění na nové informace z naší samosprávy. Pokud se tedy 

objeví cokoliv, co je pro naše občany důležité, dozvíte se o tom okamžitě a kdekoliv jste. Oproti klasickým SMS umož-

ňují zprávy do aplikace také například vložení obrázků, a navíc je tento způsob komunikace pro naši obec finančně 

mnohem méně náročný. 

Vše důležité najdete v aplikaci 

Mobilní aplikace ovšem nabízí řadu dalších možností. Díky přehlednému dlaždicovému menu je snadné dostat se na-

příklad ke zprávám o aktuálním počasí, důležitým kontaktům, najít tipy na výlety nebo informace o umístění kontejnerů 

na tříděný odpad. Jedinečnou funkcí je pak snadné hlášení podnětů a závad. 

Problém? Dejte nám o něm vědět! 

Díky aplikaci MUNIPOLIS můžete nahlásit prakticky jakýkoliv problém – od povaleného dopravního značení přes 

uvolněný poklop kanálu až po přetékající kontejnery, vznikající černou skládku nebo odstavený vrak auta. Vše prove-

dete na pár kliknutí přímo v aplikaci – není třeba chodit nikam na úřad nebo telefonovat na příslušný odbor. K hlášení 

můžete snadno přidat i fotodokumentaci a také přesnou lokalizaci. 

Stáhněte si mobilní aplikaci MUNIPOLIS a využívejte moderní komunikační nástroje naplno.  

 

Aplikace i celá služba je pro naše občany samozřejmě zcela zdarma.  

 

 

 

Stáhněte si 
aplikaci  
MUNIPOLIS 

 

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.neogenia.zlepseme_cesko
https://apps.apple.com/cz/app/mobiln%C3%AD-rozhlas/id1378883073?l=cs
https://mourinov.munipolis.cz/registrace
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Akce “DOMA JE DOMA: na vlastní kůži” otevřela dveře do světa technologií pro 

bezpečí, zdraví i volný čas nejen seniorů 

Naše společnost stárne. Máme mezi námi stále vyšší počet osob, které potřebují zvýšenou péči a podporu, a s tím 

i stále vyšší počet lidí z řad příbuzných či přátel, kteří se ocitají v roli pečujících, mnohdy na úkor péče o své vlastní 

zdraví nebo možnosti zaměstnání a podpory dalším členům rodiny.  

Naštěstí existují služby a nástroje, které mohou jak stárnoucím oso-

bám, jejich blízkým i profesionálním pečovatelům a pečovatelkám 

pomoci. Jsou to jednak tradiční kompenzační pomůcky, jako jsou 

například berle, polohovací lůžka, chodítka nebo vozítka. Stále víc 

se začínají rozšiřovat i asistivní technologie, tedy zařízení spjatá s 

prací s daty a nejrůznějšími prostředky výpočetní techniky. Jedná 

se například o různá chytrá zařízení jako tlačítka, náramky a pří-

věsky pro rychlou nouzovou pomoc, různé detektory pádu, apli-

kace pro tísňové volání nebo přizpůsobení telefonu pro slabozraké 

a nevidomé. Mezi asistivní technologie patří i služby a zařízení za-

jišťující zdravotní péči na dálku bez fyzické přítomnosti zdravotnic-

kého personálu, bez dojíždění pacienta nebo dalších osob. Teleme-

dicínu je možné využít nejen k diagnostice, ale dokonce i při léčbě i 

léčebné rehabilitaci. Pomocníkem pro rehabilitaci nebo v boji s osa-

mělostí je i virtuální realita (většinou se jedná o sadu brýlí, ovladače 

a samotného programu).   

Úkolem rozšířit tyto asistivní technologie do sociálních a zdravot-

ních služeb Jihomoravského kraje, a usnadnit tak život seniorům a 

lidem se zdravotním postižením v jejich domácím prostředí, pověřil 

Jihomoravský kraj agenturu JINAG. Ta s dalšími odborníky a posky-

tovateli péče v regionu hledá řešení, jak mnohdy chaotické vody 

různých chytrých zařízení, náramků, mobilů, tlačítek, brýlí a sen-

zorů zmapovat a usnadnit v nich orientaci každému, kdo hledá ře-

šení své situace.  

Jednou z příležitostí, kde bylo možné si tyto technologie vyzkoušet 

a posunout prostředí zase o kousek dál, byla zářijová akce DOMA 

JE DOMA: na vlastní kůži. Na akci se sešlo více než 150 profesionál-

ních i rodinných pečujících, poskytovatelů sociálních a zdravotních 

služeb, zástupců jihomoravských obcí i akademiků. V rámci příspěvkové části v přednáškovém sále zazněly postřehy 

od poskytovatelů služeb, zástupců akademické sféry i vývojářů samotných asistivních technologií. Během doprovod-

ného programu bylo díky partnerům akce možné vyzkoušet si různá zařízení přímo na vlastní kůži. 

Nyní agentura JINAG pracuje na tvorbě srozumitelného přehledu, které zpřístupní téma a možnosti asistivních tech-

nologií. Lidé se sníženou soběstačností nebo jejich pečující zde najdou přehled služeb a nástrojů pro posílení bezpečí 

v domácím prostředí, vzdálenou komunikaci se zdravotníky a sledování zdravotního stavu nebo rozvoj a zábavu ve 

volném čase. 

Tento projekt je ukázkou toho, jak moderní technologie mohou pozitivně ovlivnit životy nejen seniorů a zdravotně 

postižených, ale i jejich pečujících. Je důležité, aby se o těchto možnostech více mluvilo a aby byly snadno dostupné 

všem, kdo je potřebují. 

Více informací najdete na www.domajedoma.eu 

Zuzana Novotná 

https://www.domajedoma.eu/
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Okénko z kroniky 
Spojení se světem – doprava a pošta

Do roku 1906 neměla obec spojení se světem. Do Bučovic vedla polní cesta, která v čas dešťů byla nejen nesjízdná, ale 
i neschůdná. Po dlouhém domáhání se silnice ze strany obce byla konečně na konci r. 1906 silnice dostavěna a ode-
vzdána veřejnému používání. Prvního řádného válcování se jí dostalo, až v r. 1928, kdy byl stav její přeubohý.  
 
Pisatel slyšel, že průchodní silnice vedoucí přes Kloboučky do Ždánic měla vést Mouřínovem. Vedoucí činitelé postavili 
prý se však proti stavění průchodní silnice, aby obec nebyla obtěžována frekvencí provozu. 
 
V červnu r. 1925 otevřel zdejší občan p. Alois Sychra autobusovou dopravu Mouřínov-Vyškov. Žel, že již v dubnu 1926 
přestal jezditi pro nevyplácení se podniku. 
 
Na nádraží se chodí do Bučovic a za pěkného počasí také do zastávky Letonic. Ještě před světovou válkou se vyměřovala 
dráha Ždánice – Bučovice. Vésti měla přes Mouřínov. Válka přerušila přípravné práce a po válce následkem zavření 
cukrovaru ve Ždánicích celá akce utichla. 
 
Poštovní spojení s hlavním poštovním úřadem v Bučovicích obstarává poštovní sběrna.  

 

(kronika 1925-1985) 

Společenská rubrika 

                                    Blahopřejeme jubilantům naší obce                                                          Navždy nás opustili                                                                     

   

 

 

 

 

 
 
 
 

       Vítáme do života  
 

 

 

 

 

 

 

Chcete zveřejnit gratulaci svým blízkým nebo vzpomínku ve zpravodaji? Kontaktujte nás na telefonu 517 380 733 nebo na mailu 

ucetni@mourinov.cz. Pokud si nepřejete být zveřejnění v této rubrice, prosím, dejte nám včas vědět. 

             60   80               87 
Klecarová Hana       Blisa Pavel            Čánková Jarmila 
Navrátilová Jana                88 
 65         81                   Pánek Josef 
Rotreklová Svatava     Horák Antonín     Kuběnová Marie              
      75   82                                 89 
Štec Imrich   Sádlíková Helena     Setínek František 
    

Občanům, kteří oslavili v měsíci červenec,    
srpen a září významné jubileum,    
přejeme vše nejlepší, radost ze života, 
a především pevné zdraví.  

Milan Pernica 

Miloslav Vařák 
 

Pozůstalým vyslovujeme 
upřímnou soustrast. 

 

Věnujte jim tichou 
vzpomínku! 

 

Květen         Červen 

Mládková Ella               Coufal Nikolas 

Červenec                Dvořák Alex                 

Kolář Filip         Přejeme hodně štěstí, zdraví  

                                    a úspěchů do života! 
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Vítání občánků 
V neděli 29. září 2024 se konala v sále kulturního domu slavnostní událost. Pan starosta Vladislav Horák a místosta-

rostka obce, paní Marcela Kalivodová, zde vítali do života nové občánky Mouřínova. Dětí se v období květen 2024 až 

červenec 2024 narodilo čtyři. K vítání přihlásily své ratolesti 3 rodiny, z nichž se nakonec dvě rodiny z důvodu nemoci 

omluvily. Slavnostního dění se zúčastnili i sourozenci, babičky, dědečkové, tetičky a ostatní členové a přátelé rodin. 

Děti z mateřské a základní školy zpestřily program zpěvem písní a přednesem básniček. Děkujeme za kouzelný kul-

turní zážitek. Pan starosta popřál rodičům a dětem hodně štěstí do života, maminkám předal kytičku a menší dárek. 

Poté si mohli rodiče vyfotit děti v kolébce. 

A nám jen zbývá popřát: Hodně štěstí do života Filipe. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Michaela Štecová  
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Zábavný čas 
Pro děti           Najdi devět rozdílů a vymaluj si obrázek 

  

Spojením teček dokresli obrázek. Potom si obrázek vykresli. 
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 Pro dospělé – ČÍSELNÁ KŘÍŽOVKA 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 17 18 19 20 

                   

Zveme Vás… 
 

             

                          V roce 2024 se připravují tyto akce: 

• Setkání u Betléma 

            Těšíme se na vás.   

                                        Předsedkyně kulturního výboru, 

                                                          Jitka Vintrová 

 

Mouřínovský zpravodaj • Periodický tisk územního samosprávného celku. • Vydává Obec Mouřínov, IČ 708 10 877, Mouřínov 
190, 685 01 Bučovice, zastoupená starostou Vladislavem Horákem • Vychází čtvrtletně v nákladu 250 výtisků, zdarma do všech 
domácností obce a některým rodákům a zájemcům mimo obec • Registrační číslo Ministerstva kultury ČR E24202. • Toto vydání 
je bez jazykové korektury • Za tvorbu Obecních novin zodpovídá starosta obce. • Za obsah článků zodpovídají autoři. • Příspěvky 
a inzerce: Obecní úřad Mouřínov, č.p.190, tel. 517 380 733, e-mail: mourinovskyzpravodaj@seznam.cz • Tisk: JKKA tisk, s.r.o.• 
Uzávěrka příštího čísla 10. prosinec 2024. • Redakční rada pracuje prozatím ve složení: předseda – Vladislav Horák, starosta 
obce; člen – Ing. Michaela Štecová. • Redakce neobjednané rukopisy, fotografie a kresby vrací pouze na žádost.  • Redakce si 
v případě potřeby vyhrazuje právo ke krácení a upravování příspěvků. • www.mourinov.cz 
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